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Sverigedemokraterna är ett socialkonservativt parti med nationalistisk grundsyn. 
Vi betraktar oss som ett tredje block i svensk politik. Vi kombinerar strävandet 
efter social och ekonomisk grundtrygghet med värdekonservativa idéer. Det 
övergripande målet med partiets verksamhet är att återskapa ett folkhem som i 
så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, välstånd, demokrati och en stark 
inre solidaritet samt sammanhållning. Samtidigt värderar vi Huddingebornas 
privatekonomi högt och därför ser vi det som orimligt att den kommunala 
skatten är så pass hög i förhållande till vad den kommunala verksamheten 
levererar och i jämförelse med andra stora kommuner såsom Stockholms stad. 
På lång sikt är en skattesänkning eftersträvansvärd för att uppfylla den 
gemensamt antagna visionen om att vara en av de tre mest populära 
kommunerna i länet.  

 

Även om Huddinge kommun har redovisat starka resultat de senaste åren är det 
tydligt att en avsevärt svårare ekonomisk situation väntar då konjunkturen 
mattas av och kostnaderna för välfärden ökar snabbare än intäkterna för 
kommunen. Därför är det av största vikt att all kommunal verksamhet gör sitt 
yttersta för att effektivisera och att kommunen värnar om överskottsmålet om 
två procent för att kunna hantera oförutsedda kostnader som alltid uppstår i en 
kommunal verksamhet. 

En annan viktig del i kommunens hantering av den svårare ekonomiska 
situationen är att säkerställa kärnverksamhetens kvalitet och pålitlighet. 
Sverigedemokraterna anser att fokus måste ligga på en politik som prioriterar 
barnens skolgång och de äldres omsorg framför en skrytsam expansion av 
kommunen.  

 

Sverigedemokraterna är skeptiska till den aggressiva, och till stor del politiskt 
manipulerade, befolkningsökning som tar plats i hela Stockholms län men även i 
Huddinge. Befolkningsmängden i Huddinge förväntas år 2030 uppgå till 145 000 
invånare från dagens nivå på drygt 110 000 invånare. Många politiker lyfter detta 
som något oundvikligt och som något positivt, båda premisserna är felaktiga 
enligt oss. 

Befolkningsökningen som den ser ut idag bidrar till en rad olika problem på 
landets alla politiska nivåer. En förödande konsekvens är sjukvårdskrisen där våra 
nära och kära dör i vårdköer och personalen är överbelastad. Det kommer allt 
fler patienter i en växande befolkning som samtidigt inte bidrar till 
personalstyrkan i tillräcklig utsträckning. En annan konsekvens är den svåra 
bostadsbristen där våra ungdomar inte kan kunna flytta hemifrån i sina egna 
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hemkommuner och där våra småbarnsfamiljer behöver konkurrera med familjer 
från andra länder. Bostadskön i Huddinge är i genomsnitt 10 år. 

I ett försök att dämpa bostadsbristen görs exploateringar av grönområden. Vi 
befarar att närhet till naturen i framtiden inte längre kommer vara en självklar 
del i vår och våra barns vardag utan något som man måste åka till likt ett 
museum. 

Likt sjukvården står skolan och förskolan inför problemet att det är allt för många 
som ska nyttja verksamheten men allt för få som kan bidra till den. Detta innebär 
större barngrupper, färre förskoleplatser, lärarbrist och sjunkande skolresultat.  

Sverigedemokraterna vill låta Huddinge växa i en naturlig takt, utan en politiskt 
konstruerad befolkningsökning och utan ineffektiva nödlösningar för att stödja 
den. Naturligtvis ska regionen få växa men det ska i en takt som samhällets 
service och välfärd medger. Och vad skattebetalarna mäktar med i landet med 
ett världens absolut högsta skattetryck. 

 

Tryggheten är en av det svenska samhällets grundpelare och vi ser med stor oro 
på kriminaliteten som breder ut sig. De senaste fem åren har orosanmälningarna 
i Huddinge ökat med 66 procent vilket till stor del beror på gängrelaterad 
brottslighet med skjutningar och droghandel. Dessa problem är till största del 
riksdagens ansvarsområde i och med att det är riksdagen som skapar 
förutsättningarna för polisen att utföra sitt arbete. Men eftersom polisen inte 
ges tillräckliga resurser att utföra sitt jobb blir det desto viktigare att kommunen 
gör allt i sin makt för att förbättra situationen. Vi föreslår därför olika 
trygghetssatsningar såsom utökad kameraövervakning och mer stöd till 
grannsamverkan. 

För Sverigedemokraterna handlar dock inte trygghet endast om 
brottsbekämpning och brottsprevention. Trygghet ska genomsyra allt i tillvaron. 
Det är att veta att de som behöver ska kunna få en förskoleplats, att våra barn 
går i världens bästa skola, att kunna skaffa sig en bostad, att ekonomin är stark, 
att kunna vänta sig en värdig ålderdom. 

 

Sverigedemokraterna värderar den kommunala självbestämmanderätten och vill 
sträva efter att Huddingeborna ska få mer inflytande över sin egen kommun och 
sina egna liv. Ett tydligt exempel på inskränkning av det kommunala 
självbestämmandet är anvisningslagen som trädde i kraft den 1 mars 2016 och 
som innebär att alla kommuner är skyldiga, oavsett förutsättningar, att efter 
anvisning ta emot nyanlända migranter och bostadsförsörja dem. 

Efter år av felprioriteringar och ansvarslös asyl- och flyktingpolitik har vi idag en 
situation där staten fråntagit kommunerna sin självbestämmanderätt i en så 
viktig och samhällsavgörande fråga. Sverigedemokraterna är starkt kritiska till att 
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så är fallet då det är kommunerna som själva har bäst insikt i huruvida 
flyktingmottagning är möjlig utefter tillgängliga förutsättningar. 

Samtidigt ska det heller inte ses som någon självklarhet att de nyanlända som 
utgör en del av befolkningsökningen kommer att bidra till ökade skatteintäkter. 
Tvärtom har Sveriges migrationspolitiska historia de senaste decennierna visat 
på motsatsen. Kommunens ekonomi, välfärd och trygghet står på spel och med 
övriga kommuner i landet som exempel är det tydligt att Huddinge kommun 
måste säga nej till regeringens hänsynslösa tvångsmottagning av migranter då vi 
varken har tillräckligt med bostäder eller skolpersonal.  

Till dess att en ny ansvarsfull invandringspolitik på riksnivå har implementerats, 
är det vår inställning att samtliga kommuner, aktivt bör bedriva opinionsarbete 
för att få till stånd en förändring och ett återtagande av det kommunala 
självbestämmandet. 

 

Varför invånare runt om i hela landet, oavsett ekonomisk situation, accepterar 
en ordning där deras pengar tas ifrån dem är förhoppningen att dessa pengar ska 
göra livet bättre för de själva och deras nära. Detta är grunden till vårt 
parlamentariska system och även någonting som kommunen alltid ska ha i 
åtanke i sin verksamhetsutövning. Det är vår fasta övertygelse att kommunen ska 
prioritera sina egna invånare framför presumtiva sådana. 
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Kommunalskatten i Huddinge år 2020–2022 är beräknad till 19,87 öre per 
skattekrona. 
 

• 1 400 000 kr mindre än budgeterat i koalitionens förslag genom att 
minska partistödet med cirka 25 procent.  
 

• 2 500 000 kr mindre än budgeterat i koalitionens förslag för 
personalkostnader förknippade med kommunens anställda 
kommunikatörer.  
 

• 22 000 000 kr mindre än budgeterat i koalitionens förslag för reserverade 
medel, specifikt extraordinära kostnader för flyktingmottagande.  

 

• 7 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till 
Kommunstyrelsen för utökandet av ordningsvakter och 
övervakningskameror. 
 

• 1 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till 
Kommunstyrelsen för utökat stöd till grannsamverkansorganisationer. 
 

• 4 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till 
Grundskolenämnden för jourklasser. 
 

• 6 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till 
Grundskolenämnden för anställning av administrativa lärarassistenter. 
 

• 100 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till 
Grundskolenämnden för stöd till skolor för traditionsenliga 
skolavslutningar. 
 

• 1 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till Klimat- och 
stadsmiljönämnden för snöröjning och halkbekämpning. 
 

• 1 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till Klimat- och 
stadsmiljönämnden för vård av parker. 
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• 3 000 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till Socialnämnden 
för verksamhet kring barn med psykisk ohälsa. 
 

• 2 800 000 kr mer än budgeterat i koalitionens förslag till Vård- och 
omsorgsnämnden för att finansiera kostnadsfria trygghetslarm. 
 

Sverigedemokraterna vill se en sund bostadspolitik i Huddinge där hyresrätter 
blir ett komplement till bostadsbeståndet. Vi tror inte på enorma 
bostadsområden vars huvudsakliga sammansättning består av hyresrätter, att 
kommunen ska bygga för att täcka upp bostadsbehovet för andra länders 
medborgare eller att boende i Huddinge utkonkurreras i Bostadsförmedlingens 
ständigt växande kö. Om kommunen ska investera skattepengar i att bygga 
kommunala hyresrätter så ska det främst komma Huddingeborna till gagn. Ett 
förslag på detta är att kommunen utformar en kommunal bostadskö där 
medborgare och arbetstagare i Huddinge ska premieras. 

För att ge stöd till Huddinges ungdomar och studerande som idag saknar egen 
bostad så anser vi att kommunen ska utreda möjligheten till att bygga billiga 
hyresbostäder och studentbostäder till dessa grupper. Vårt förslag och 
utgångspunkt är att ungdomar och studerande i Huddinge kommun ska ges 
förtur till dessa bostäder. Det ligger i allas intressen att våra unga studenter ges 
goda förutsättningar för att klara av sina studier på ett så effektivt sätt som 
möjligt. 

Det är oacceptabelt att kommunen bygger dyra modulbostäder och 
bortprioriterar sina egna invånare till förmån för nyanlända migranter. Huddinge 
bör därför anamma en mer effektiv lösning genom enkla men godkända 
husvagnar med åretruntstandard, detta minimerar kostnaden och vagnarna går 
att sälja igen efter att syftet för inköpet är slutfört. 

Placeringen av dessa bostäder bör undersökas, då de inte ska påverka Huddinges 
miljö negativt. Ej heller ska det bli för många människor inom samma område då 
dagis, sjukvård och andra nödvändigheter riskerar att överbelastas. 

Den växande otryggheten är ett faktum i många delar av Huddinge. Tryggheten 
är i stor grad en rikspolitisk fråga men många upplever idag att polisen inte kan 
bistå med den hjälp som behövs för att upprätthålla tryggheten. Därför är det 
viktigt att kommunen använder alla tillgängliga medel för att förbättra 
situationen. 
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De som har bäst kunskap om aktivitet i ett visst område är de som bor där, därför 
är det fördelaktigt om dessa människor ges goda möjligheter att organisera sig i 
en grannsamverkan. Grannsamverkan är ett medel som kan bistå polisen i deras 
arbete. Boende i ett bostadsområde hjälps åt att hålla uppsikt över sina grannars 
bostäder och är uppmärksamma på personer som rör sig i området. Ett 
bostadsområde, en bostadsrättsförening och så vidare kan idag starta upp den 
sortens verksamhet. Att boende är uppmärksamma på vilka det är som rör sig i 
kvarteret har en påverkan på brottsligheten, det handlar främst om att förhindra 
bostadsinbrott, skadegörelse och fordonsstölder. 

Enligt en genomgång av internationell forskning som Brottsförebyggande rådet 
(BRÅ) gjort minskar brottsligheten med i genomsnitt 26 % där man har 
grannsamverkan. Grannsamverkan bygger på samarbete mellan grannar, 
ordningsvakter och poliser. Dock kan det ibland vara svårt att samla resurser för 
att upprätthålla en god grannsamverkan. Idag är oftast utbildningsmaterial 
dekaler och skyltar gratis för en nystartad grupp. 

Sverigedemokraterna vill gå ett steg längre och låta boende efter fullgjord 
utbildning hos polisen ansöka om ekonomiska medel för inköp av utrustning och 
material kopplat till driften av en effektivare grannsamverkan som bidrar till att 
öka tryggheten i det aktuella bostadsområdet. Boendeorganisationer som är 
godkända för grannsamverkan ska få stöd till inköp av bevakningsutrustning som 
detektorer, kameror, ficklampor, utbildning och så vidare. 

Huddinge kommun har idag inga begränsningar gällande inköp och servering av 
halal- eller koscherslaktat kött i sina verksamheter. Slaktmetoderna innebär 
kortfattat att djuren slaktas och avblodas helt utan bedövning, vilket innebär ett 
utdraget dödsförlopp med onödigt lidande, smärta och ångest. Eftersom det 
verkar finnas en marknad för dessa produkter, och därmed också ekonomiska 
incitament, börjar allt fler köttproducenter övergå till dessa slaktmetoder. 
Andelen kött som slaktats med dessa båda slaktmetoder är växande. 

Sverigedemokraterna vill motverka denna negativa trend genom att låta 
Huddinge kommun kräva att all mat som upphandlas offentligt och som serveras 
i kommunala verksamheter garanteras vara från djur som slaktats och avblodats 
efter bedövning samt i enlighet med svenska djurskyddsregler. 

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska prioritera närodlat och 
närproducerat. För att säkerställa denna prioriteringsordning ska 
viktningsförfarandet i offentlig upphandling ses över. Ambitionen är att så 
mycket kost som möjligt ska vara närodlat och närproducerat. 

Invandringen till Sverige i den form som huvudsakligen förekommer idag drabbar 
samhället både kulturellt och ekonomiskt. Sverigedemokraterna anser därför att 
migrationsverksamheten i Huddinge framöver ska redovisas separat i 
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kommunens bokslut. Detta för att öka transparensen i verksamheten och ge en 
mer konkret bild av vilken täckning de statliga ersättningarna ger och därmed 
även huruvida kommunala skattemedel subventionerar verksamheten. 

Vidare är detta även en viktig åtgärd för att kommunen ska kunna effektivisera 
verksamheten i så stor utsträckning som möjligt för att kunna omfördela resurser 
från migrationsrelaterade kostnader till den kommunala kärnverksamheten. 

Kommunfullmäktige beslutar regelbundet att lägga effektiviseringskrav och 
sparbeting på flera av kommunens verksamheter. Många av kommunens 
medborgare har en uppfattning av att det saknas pengar till den välfärd som 
förväntas.  

Sverigedemokraterna anser att politiken behöver agera som gott föredöme, för 
förvaltningarnas tjänstemän såväl som för kommunens skattebetalare, att 
ständiga kostnadsökningar inte är möjliga i en ekonomiskt ansträngd situation.  

Huddinge har en av länets högsta skattesatser. Detta utan att ha påtagligt bättre 
samhällsservice. 

Sverigedemokraterna i Huddinge kan inte se att detta faktum harmoniserar med 
den gemensamt antagna visionen om att Huddinge ska vara en av de tre mest 
populära kommunerna i Stockholms län att bo, besöka och verka i. 

Grundstöd år 2019 var 157 237 kronor. Totalt ger det en kostnad på 1 572 370 kr. 
Mandatstöd år 2019 var 63 975 kronor. Totalt ger det en kostnad på 3 902 475 
kr. Sammanlagt innebär detta en kostnad på 5 474 855 kr.  

Vi föreslår därför en sänkning av grundstödet såväl som mandatstödet med 25 
procent. Detta ger en kostnadsminskning på 1 368 714 kr. 

Huge Bostäder är Huddinges kommunala bostadsbolag. Bolaget har cirka 8000 
lägenheter och drygt 160 anställda vilket gör Huge Bostäder till en stor aktör 
med ett stort ansvar. Sverigedemokraterna vill att de anställda fortsatt ska vara 
nöjda med sin arbetsgivare men vi anser att större fokus bör riktas mot 
hyresgästernas behov. Ett område som Huge idag måste prestera bättre på är 
renoveringsplanerna. Dessa har under flera år inte förvekligats, en del av 
förklaringen ligger i den uppdelning som gjordes där Huge Fastigheter delades 
upp i Huge Bostäder och Huge Samhällsfastigheter. 

Vi anser att det finns effektiviseringsmöjligheter, som inte innefattar 
hyreshöjningar, inom Huge Bostäder. Detta är något som måste utredas i detalj 
och därefter ska konkreta effektiviseringsplaner skapas. 

Sverigedemokraterna har ingen principiell motsättning till privatisering och 
ombildning till bostadsrätter om det sker enligt hyresgästernas vilja.  
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En fråga som är unik för Sverigedemokraterna är prioriteringen av Huddinges 
egna invånare i bostadskön. I dagsläget går alla lediga bostäder från Huge, som 
inte kommunens egna verksamhet kräver, in i bostadskön till Stockholms 
Bostadsförmedling. Sverigedemokraterna verkar för att invånarna i Huddinge ska 
ha förtur till lägenheterna i Huge Bostäder om de söker en hyresbostad i 
Huddinge och samtidigt är skrivna i Huddinge eller har ett arbete i kommunen. I 
detta fall bör antalet år i kommunen vara meriterande och Huddingebor bör 
kunna placera sina barn i kön redan från födseln. 

För Huge Bostäders del vill Sverigedemokraterna följande: 

• Återinvestera vinsten i bolaget. Vi anser att det inte ska ske någon 
aktieutdelning till Huddinge kommun då alla resurser kommer att behövas 
för att investera i nybyggnation och renovera befintliga fastigheter. 
 

• Förverkliga upprustningsplanerna. Det finns stora renoveringsbehov och i 
flera fall får hyresgästerna en undermålig service, det är tydligt att Huge 
måste omprioritera sin verksamhet och förverkliga upprustningsplanerna. 
 

• Prioritera Huddingeborna. Principiellt anser Sverigedemokraterna att 
kommunen ska prioritera sina egna invånare i all verksamhet. Det råder idag 
en svår bostadsbrist och Huddinge kommun, tillsammans med Huge 
bostäder, bör göra allt i sin makt för att förbättra situationen för just 
Huddingeborna. 

Huddinge kommun är en offentligt finansierad verksamhet och bör förhålla sig 
neutralt mot sina anställda och mot sina kunder. Huddinge kommun är en stor 
arbetsgivare som möter människor med olika religiösa och politiska 
uppfattningar. Därmed anser vi att de ska bemötas på ett neutralt sätt utan 
religiösa, filosofiska eller politiska symboler. 

Huddinges personalpolicy hävdar att invånare och kollegor ska bemötas på ett 
jämlikt och likvärdigt sätt. Enligt oss är en neutral klädpolicy en förutsättning för 
att detta ska vara genomförbart i praktiken. 

Sverigedemokraterna motsätter sig både konceptet om och implementeringen 
av ”indirekt diskriminering ”. Naturligtvis kan en policy påverka diverse grupper 
på olika sätt, men det är inte detsamma som diskriminering. En policy som alla 
ska förhålla sig till oavsett politisk ideologi, religiös åskådning och så vidare, är i 
grund och botten inte diskriminerande. 

Det stora antalet brott på allmän plats som skett under senaste tiden 
aktualiserar frågan om hur vi ska komma åt problemen med ökad kriminalitet 
och allmän otrygghet på Huddinges gator och torg. 
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Det finns numera ett behov av kameraövervakning i Huddinges utomhusmiljöer 
för att i första hand förebygga brott och öka möjligheten för polisen att kunna 
identifiera de personer som begår brott men också för att öka känslan av 
trygghet för de som rör sig utomhus. 

Hösten 2007 genomförde Brottsförebyggande rådet (BRÅ) en metaanalys som 
omfattade 41 studier om kameraövervakningens brottsförebyggande effekter. 
När studierna vägdes samman syntes en signifikant 16-procentig minskning av 
brottsligheten i de kameraövervakade försöksområdena jämfört med i de icke 
kameraövervakade kontrollområdena. Analysen visade en brottsminskning med 
51 procent på parkeringsplatser, en minskning med 7 procent i centrum- och 
allmänna bostadsområden och en minskning med 23 procent i kollektivtrafiken. 

År 2016 publicerade tankesmedjan Säkerhet för Näringsliv och Samhälle i 
samarbete med SecurityUser.com en sammanställning av svenska studier om 
brottsförebyggande effekter av kameraövervakning. Totalt sett ledde 
kameraövervakningen till en tydlig minskning i majoriteten av studierna. 

Ur demokratisk synpunkt i allmänhet och ur det kommunalpolitiska perspektivet 
i synnerhet är det en nackdel om inte samtliga partier som är representerade i 
kommunfullmäktige har direkt insyn i nämndernas arbete. 

Protokollen från dessa organs sammanträden redovisar besluten, men ej de 
framförda argumenten. I debatten i kommunfullmäktige förekommer 
hänvisningar till föregående diskussioner i kommunstyrelse och nämnder. 
Bristande insyn skapar beslutsmässigt underläge för vissa partier, och kan därför 
inte vara önskvärt ur vare sig ett demokratiskt eller kommunpolitiskt perspektiv. 

Alla ledamöter i kommunfullmäktige bär i slutändan lika ansvar för de beslut som 
fattas, oavsett vilket parti de tillhör. Att alla ges lika möjlighet till en fullständig 
bild av de i kommunstyrelsen och nämnderna framförda besluten, inklusive de 
underliggande argumenten, är nödvändiga för en optimal beslutsprocess i 
kommunens högsta beslutande organ. 

För kommunfullmäktigearbetets del kan insynsplatser också betyda ökad 
effektivitet och sparad tid genom att vissa frågor och interpellationer kan 
undvikas, som enbart syftar till att partier vill skaffa sådan information de lika 
gärna kunde fått genom insynsplatser. 

Insynsplatser i kommunstyrelse och nämnder är inte ovanliga och inte heller 
kontroversiella. Det förekommer i många kommuner. Kommunallagen beskriver i 
4 kap, 28§ hur insynsplatser får införas. 

Genom EU:s fria rörlighet har Sverige fått ta del av den fattigdom och det 
utanförskap som existerar inom den europeiska unionen. Det tydligaste 
exemplet på detta är det tiggeri som numera förekommer i hela landet, i större 
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orter i synnerhet, där de hitresta från företrädesvis Rumänien och Bulgarien 
utgör större delen av dem som finns på våra gator och torg. Tiggeriet är 
huvudsakligen ett frivilligt beslut, även om levnadsomständigheterna givetvis 
spelar roll, dock finns det även rapporter om att tvång och prostitution är 
förknippat med dem som reser hit. Sveriges och Huddinges skattebetalare ska 
inte bidra till denna sorts verksamhet. 

Tiggeriförbud har hittills stött på juridiska hinder men den 16 december 2018 
konstaterade Högsta förvaltningsdomstolen: 

”Högsta förvaltningsdomstolen konstaterar att kommunerna erhållit ett öppet 
bemyndigande som ger dem vittgående befogenheter att meddela lokala 
ordningsföreskrifter i vitt skilda ämnen […] 

Härvid krävs inte att kommunen genom viss utredning visar att något har kommit 
att utgöra en störning av viss omfattning eller grad för att den aktuella 
företeelsen ska få regleras […] 

Det finns en nära koppling mellan en föreskrifts sakliga innehåll och dess 
geografiska tillämpningsområde och allmänt sett gäller att ju mer avgränsat en 
ordningsföreskrifts tillämpningsområde är, desto mer ingripande kan föreskriften 
tillåtas vara. Av betydelse i detta sammanhang är att bedömningen av om en viss 
företeelse bör regleras genom ordningsföreskrifter, och vilken typ av regel som i 
så fall är åkallad, främst måste ankomma på kommunerna. 

De är de (Kommunerna) som bäst känner till de lokala förhållandena och det är 
den ordning som bäst tillgodoser principen om den kommunala självstyrelsen. En 
kommuns bedömning bör därför underkännas endast om den klart är för 
ingripande på den aktuella platsen. Mot denna bakgrund fann Högsta 
Förvaltningsdomstolen att kommunerna har möjlighet att reglera även sådan 
insamling av pengar som kallas passiv (tiggeri) för att upprätthålla den allmänna 
ordningen på offentlig plats.” 

Domstolens dom är prejudicerande och därmed är rättsläget numera tydligt. 
Även det som kallas passivt insamlande av pengar, d.v.s. tiggeri, kan förbjudas 
enligt lokala ordningsföreskrifter. 

Studier av bland annat Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 
visar på att antalet skyddsrumsplatser i Sverige inte är tillräckligt för att täcka 
behovet utifrån dagens befolkningsmängd, det finns idag cirka 65 000 skyddsrum 
med plats för 7 miljoner personer. 

I dagsläget är det riksdag och regering som beslutar om nya skyddsrum ska 
byggas. MSB meddelade regeringen i oktober 2017 att det behöver byggas fler 
skyddsrum i Sverige. I rapporten skriver MSB även att det vore bra om 
kommunerna åter tar över ansvaret för skyddsrummen. Redan i början på 2020 
talet vill MSB att nyproduktion ska påbörjas och i samband med detta även att 
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ansvaret återgår till kommunerna. Sverigedemokraterna anser att Huddinge 
kommun ska beakta detta faktum i detaljplaner när nya fastigheter planeras. 

Taxi är en del av kollektivtrafiken. Taxihållplatsen som tidigare låg på Forellvägen 
i Huddinge Centrum hade legat där sedan 1980-talet och var en inarbetad och väl 
känd taxihållplats för såväl taxiförarna som taxikunderna. Det är av yttersta vikt 
att ett kommersiellt centrum har en taxihållplats, och att både förare och 
kunder, från hela Stockholms län, vet var denna taxihållplats är belägen. 

Om man som kund märker att påsarna, som man står i stånd att betala hos en av 
centrumets affärer, blir för tunga är det en självklarhet att veta vart man ska gå 
för att få tag i en taxi. Detta är extra viktigt för ett bilfritt centrum som 
Huddinges. 

Besökaren, som ska till Huddinge, ska kunna säga ”Huddinge Centrum, tack!” till 
en taxichaufför och veta att man hamnar mitt i centrum. Att googla fram 
adressen till exempelvis Akademibokhandeln, som man ändå inte kan åka ända 
fram till, låter sig inte göras. 

Taxiföraren, som väntar på nästa köruppdrag, ska stå strategiskt till för att kunna 
ge service till såväl förbipasserande som genom taxiväxeln. 

Många av taxikunderna, oavsett om de ska till eller från centrum och inte minst 
färdtjänstens resenärer, har svårt att gå längre sträckor. Kanske på grund av 
tidsbrist, tung packning eller skröpliga ben. Det är själva anledningen till att åka 
taxi. 

Att plötsligt ta bort taxihållplatsen, och möjligheterna för taxibilar att stå och 
vänta på nästa körning är en klar försämring för såväl medborgarna, besökarna, 
centrumets affärer och taxiförarna. Att dessutom inte ersätta den med ett tydligt 
och långvarigt alternativ är än sämre. 

Det saknas parkeringsplatser på Huddinges infartsparkeringar, vilket för vissa 
omöjliggör ett mer miljövänligt kollektivtrafikresande, samt skapar än värre 
bilköer på våra trafikleder. 

Sverigedemokraterna vill att fler infartsparkeringar byggs så att fler Huddingebor 
får möjlighet att åka kollektivt. Detta bör ske vid stationsnära lägen som Stuvsta, 
Huddinge, Flemingsberg, Trångsund, Skogås. Tunnelbanestationerna Vårby gård 
och Masmo har idag begränsad plats för eventuella parkeringshus och 
kommunen måste resonera långsiktigt kring de framtida behoven för dessa 
områden. 

Infartsparkeringarna ska vara kameraövervakade så bilen står hel och oskadd när 
pendlaren kommer tillbaka. 
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Idag väljer fler människor elbilar av olika skäl och därför bör det finnas ledstolpar 
att tillgå så dessa bilister och kollektivtrafikresenärer har möjlighet att ladda 
bilen. 

Huddinge kommuns tomtmark, speciellt i centrala och kollektivtrafiknära lägen, 
är dyrbar. Därför anser vi det vara rimligt att kommunens infartsparkeringar i 
första hand går till kommunens invånare och de som arbetar i kommunen. Ett 
steg i arbetet för att garantera Huddingeborna parkeringsplatser blir därför att 
införa ett tillstånd för en del av parkeringsplatserna i kommunens 
infartsparkeringar. Detta tillstånd ska gå att erhålla för den som bor eller arbetar 
i Huddinge. 

• att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda ett system där 
Huddingebor, kommunens studenter och arbetstagare ges förtur i 
bostadskön 
 

• att kommunen sammanställer en plan för att bostadsförsörja alla, enligt 
lag anvisade, nyanlända migranter med husvagnar 
 

• att kommunen ökar det ekonomiska stödet till 
grannsamverkansorganisationer 
 

• att kommunen ställer krav på ursprungsmärkning för alla animaliska 
livsmedel inom kommunens verksamhet 
 

• att kommunstyrelsen ges i uppdrag att redovisa migrationsrelaterade 
kostnader separat i kommunens bokslut 
 

• att kommunen minskar grundstödet såväl som mandatstödet till politiska 
partier med 25 procent 
 

• att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur EU-domstolens beslut 
skapar möjligheten för Huddinge kommun att införa en neutral klädpolicy 
vars syfte är att minska religiösa, kulturella och politiska konflikter i mötet 
mellan Huddinges invånare och kommunens verksamheter 
 

• att kommunen utökar antalet övervakningskameror 
 

• att samtliga i kommunfullmäktige representerade partier ska ha rätt till 
en insynsplats i kommunstyrelsen och nämnderna, i de fall partiet saknar 
ordinarie- eller ersättarplats i dessa 
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• att införa tiggeriförbud i Huddinge kommun vid Huddinge Centrum, 
Stuvsta Centrum, Skogås Centrum, Trångsund Centrum, Flemingsbergs 
Centrum, Vårby Centrum, Segeltorp Centrum, Kvarnbergsplan, utanför 
Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, Paradistorget, Fullersta torg, 
Ebba Bååts Torg, utanför Södertörns tingsrätt, Kungens Kurvas 
handelsområde, Lännas handelsområde, Stora Coop Stuvsta, Zetas 
handelsträdgård, Smista Allé, Botkyrkavägen och Häradsvägen samt intill 
kommunens pendeltågsstationer och tunnelbanestationer 
 

• att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att återinföra taxihållplatsen på 
Forellvägen i Huddinge centrum 
 

• att Samhällsbyggnadsutskottet ges i uppdrag att utreda möjligheterna till 
utbyggnaden av infartsparkeringar vid kommunens pendel- och 
tunnelbanestationer 
 

• att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att införa parkeringstillstånd för en 
del av parkeringsplatserna i respektive infartsparkering. 

 

En väl fungerande barnomsorg ligger i alla kommuninvånares intresse. Ingen ska 
behöva tacka nej till ett arbete för att barnomsorgen inte fungerar 
tillfredställande. 

För att möta kommunens olika utmaningar inom vård, skola och omsorg ser vi 
att det finns utrymme för fler privata utförare. 

Dels för att tillgodose kundernas önskemål om valfrihet mellan olika aktörer, dels 
för att privata alternativ i högre grad än kommunen kan bedriva verksamhet 
kostnadseffektivt. 

Den offentliga sektorn kan ur ett ideologiskt perspektiv inte växa sig större än 
vad skattebetalarna mäktar med, samtidigt som vi ser att behovet av 
välfärdstjänster i någon grad ökar. 

Sverigedemokraterna ser problematiken med förluster i välfärden och vill 
förhindra dem, snarare än att försvåra eventuella vinster inom samma område. 

I slutändan är det dock alltid kunden och upplevda kvaliteten som avgör en 
verksamhets fortsatta drift. 
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Sverigedemokraterna ser med oro på att många små barn har längre 
arbetsveckor än sina föräldrar, det vill säga att många har upp till 50-
timmarsvecka på förskolan. Vi ser dessutom behov av att begränsa tiden för 
förskolebarn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga. 

Barn till vårdnadshavare som är eller blir arbetssökande men även föräldralediga 
har idag rätt att vara på förskolan i 25 timmar per helgfri vecka. Det gäller från 
och med det första månadsskiftet sedan föräldern blivit arbetssökande och 
under hela tiden oavsett om denne är inskriven på arbetsförmedlingen eller inte. 
Sverigedemokraterna vill att kommunen istället förhåller sig till skollagens krav 
om 15 timmar i veckan i syfte att minska barngruppernas storlek. 

Sverigedemokraterna anser att de som jobbar med barn ska ha ett rent 
belastningsregister för att i så hög grad som möjligt säkerställa barnens säkerhet. 

Sverigedemokraterna ställer sig avvisande till det som kallas könsneutral 
genuspedagogik. Mentala och fysiologiska skillnader mellan könen är ett 
vetenskapligt faktum och olika förutsättningar kräver olika förhållanden. 
Sverigedemokraterna anser därför att kommunen ska avstå från att bedriva skola 
och barnomsorg utifrån ett genusperspektiv, där barnens naturliga utveckling 
riskeras för ogrundade teorier och identitetskränkande värderingar. Förövrigt 
anser Sverigedemokraterna att barnuppfostran och formandet av barnens 
utveckling och mognad i huvudsak är en familjeangelägenhet. Det är inte den 
kommunala verksamhetens uppgift att försöka forma barnen enligt särskilda 
ideologier. 

 

• att Huddinge kommun begär utdrag ur belastningsregistret vid all 
nyanställning av personal inom verksamheter som berör barnomsorg 
 

• att Förskolenämnden ges i uppdrag att begränsa antalet förskoletimmar, 
för barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga, till skollagens 
krav om 15 timmar 
 

• att Förskolenämnden ges i uppdrag att anta en restriktiv linje avseende 
könsneutral genuspedagogik. 
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Ett av de största problemen med kommunaliseringen är att skolan kommit att bli 
allt mer ojämlik och segregerad. Det går till exempel inte komma ifrån att den 
kommunala ekonomin spelar en avgörande roll när det gäller tilldelningen av 
resurser till skolan. Kommunen måste å ena sidan stå ansvarig för skolan men å 
andra sidan får kommunen inte ta besluten som faktiskt avgör skolans kvalitet. 
Sverigedemokraterna vill se en likvärdig skola i hela landet och därför arbetar vi 
på riksnivå för att ett återförstatligande av skolan.  

Sverigedemokraterna ser ett stort behov av att det genomförs åtgärder som gör 
att lärare kan avlastas eftersom många lärare upplever en ohållbar 
arbetssituation. Lärarbristen är tyvärr stor och det är svårt att idag rekrytera flera 
lärare vilket medför att andra lösningar måste till. 

Lärarförbundet skriver att de anser att skolan behöver tillföras olika typer av 
stödfunktioner utifrån vilka behov som finns på olika skolor. En sådan 
stödfunktion kan vara administrativa lärarassistenter. Administrationen ligger 
utanför lärarnas kärnuppdrag och utgör idag en allt för stor del av lärarnas 
arbetstid, något som medför att tid tas från lärarnas kärnuppdrag. 

Lärarförbundet föreslår att arbetsuppgifter som de administrativa 
lärarassistenterna kan utföra är praktiska göromål, som exempelvis blankett- och 
informationshantering, kopiering och iordningställande av teknik. De kan även 
bidra i samarbeten kring frilufts- och temadagar med planering, praktisk 
organisation och utförande. 

De administrativa lärarassistenternas syfte är inte att ersätta lärarna utan att 
stödja dessa i deras arbete så att lärarna kan koncentrera sig på sitt kärnuppdrag. 

Sverigedemokraterna anslår 6 000 000 kr för att anställa administrativa 
lärarassistenter, i ett pilotprojekt för senare utvärdering och eventuell 
implementering av tjänsten i större omfattning. 

Sverigedemokraterna är stolta över den höga kvalitet som Huddinges skolmat 
har. Det är vår fasta övertygelse att skolmatens kvalitet inte får kompromissas i 
samband med kommunens effektiviserings- och besparingsarbete. 

En god kost är avgörande för elevernas prestation. Som kommun bör vi också 
hålla i åtanke att alla elever inte får en näringsriktig kost i hemmet vilket 
ytterligare ökar vikten av skolmatens kvalitet.  

Inget barn i skolan ska serveras ritualslaktat kött utan föräldrarnas vetskap och 
godkännande. Sverigedemokraterna vill se att man i kommunens verksamheter 
upphandlar närproducerat kött från bönder som kan visa på god djurhållning. En 
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synergieffekt av att använda svenskproducerad mat, är att vi då samtidigt stödjer 
våra svenska bönder. 

Ur miljösynpunkt är närodlad mat att föredra framför ekologisk mat. Det finns 
fall där utländsk mat är att föredra då råvarorna inte finns i Sverige men tyvärr 
finns det många fall där vi ser att kött köps in ifrån länder med betydligt sämre 
djurhållning än den som finns i Sverige.  

Skolan är en arbetsplats och eleverna har rätt att kräva en väl fungerande 
arbetsmiljö. Som ett led i detta arbete vill Sverigedemokraterna införa ett system 
med så kallade joursklasser. En jourklass är en specialklass dit den elev som inte 
fungerar i den normala skolsituationen ska kunna flyttas med omedelbar verkan, 
för en kortare eller lite längre tid. 

Det är vår uppfattning att mobbning, sexuella trakasserier och störande 
beteende bäst motverkas genom ett aktivt agerande av lärare och skolledning. Vi 
vill samtidigt betona föräldrarnas ansvar för sina barns uppfostran. Därför är det 
av största vikt att även föräldrarna görs delaktiga och ansvariga i detta mycket 
viktiga arbete. 

Sverigedemokraterna anser att Huddinge bör erbjuda ekonomiskt stöd till skolor 
i kommunen som vill anordna mer högtidliga skolavslutningar i kyrkor eller andra 
historiska platser men som idag av ekonomiska skäl agerar återhållsamt. Ett 
liknande stöd är relevant ifall att skolor saknar resurser för museibesök.  

Skolan ska lära ut den verkliga innebörden med demokrati och respekt för andras 
åsikter i kombination med att stimulera eleverna till kritiskt och konstruktivt 
tänkande och reflektion kring etiska och moraliska frågor. I skolan ses framförallt 
inför val hur vissa lärare utnyttjar sin roll för att påverka elevernas egna politiska 
åsikter. Sverigedemokraterna anser att detta inte ska förekomma, lärarna ska 
vara en garant för att eleverna i skolan ska få en objektiv och onyanserad bild av 
samhället. 

En lärare ska i sin roll aldrig påverka elevernas politiska åsikter i enlighet med 
dennes egna politiska övertygelser. Demokratins betydelse ska lyftas fram och 
eleven ska utan påverkan från skolan få möjlighet att forma sina egna politiska 
uppfattningar. Alla ska ha rätt till en bra utbildning oavsett politiska värderingar. 

Sverigedemokraterna ställer sig naturligtvis avvisande till så kallad könsneutral 
genuspedagogik även i grundskolan.  

I det allt mer stillasittande samhället är det viktigt att skolan ska kunna fungera 
som en garant för att barn och ungdomar får den fysiska aktivitet som kroppen 
behöver. Fysisk aktivitet minst en timme per dag har i studier visat sig påverka 



20 

 

elevers studieresultat positivt, framförallt hos unga pojkar som idag ofta 
underpresterar i skolan. Andra positiva effekter är ökad koncentration, 
inlärningsförmåga, självförtroende och social förmåga 

 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att anslå 6 000 000 kr till 
anställning av administrativa lärarassistenter 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att styra grundskoleverksamheten 
till att prioritera närodlad mat som inte är ritualslaktad 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att anslå 4 000 000 kr för att införa 
jourklasser efter behov 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att anslå 100 000 kr för att ge 
ekonomiskt stöd till skolor för att anordna högtidliga skolavslutningar 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att verka för att minst en timme 
fysisk aktivitet ska förekomma dagligen i kommunens grundskolor. 
 

 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden bär bland annat ansvaret för 
gymnasieutbildningen, vuxenutbildningen, svenska för invandrare och 
mottagandet av nyanlända migranter.  

I Sverige erbjuder Migrationsverket stöd till de som bestämmer sig för att 
återvandra. Verkets arbete syftar till att underlätta för flyktingar och andra 
skyddsbehövande som har permanenta uppehållstillstånd och som frivilligt vill 
återvandra till sina hemländer. Dock finns det stor efterfrågan på att få hjälp att 
ta sig hem, många som invandrat till Sverige vill flytta hem igen men vet inte hur, 
där har Huddinge kommun en roll att spela. Kommunen kan skapa bättre 
förutsättningar för invandrare som önskar att återvända till sina hemländer. 
Många som har invandrat till Sverige vantrivs, många har svårt att komma i egen 
försörjning, detta beror många gånger på att de kvalifikationer man besitter inte 
efterfrågas på den svenska arbetsmarknaden. Dessa kvalifikationer efterfrågas 
dock ofta i tillväxtländer. Återvandring anser vi bidrar till en positiv utveckling i 
tillväxtländer, det skapar också en mindre belastning på den svenska välfärden. 
Vi måste skapa goda förutsättningar för återvandring och detta sker bland annat 
genom att öka kunskaperna om det stöd som idag redan finns tillgängligt. 
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Kommunen bör genom informationskanaler och kampanjer öka medvetenheten 
kring vilka möjligheter som finns vid återvandring och detta kan exempelvis ske 
genom brevutskick och möten.  

Ungdomsarbetslösheten beror delvis på den överteoretisering som skett av 
gymnasieskolans olika program. Idéer om att alla ska ges högskolebehörighet och 
att hälften av alla gymnasieelever ska bli akademiker har inneburit problem för 
såväl arbetsmarknaden som för enskilda ungdomar. Resultaten ser vi i dag, där 
framför allt svenska yrkesinriktade ungdomar fått en undermålig utbildning med 
ett alltför litet inslag av praktik och alltför mycket teori i sina praktiskt inriktade 
program. Svenska gymnasieelever tillhör Europas bottenskikt när det gäller 
praktik knuten till utbildningen. Sverigedemokraterna inser att alla varken kan, 
bör eller vill bli akademiker och att yrkesutbildade efterfrågas i en allt större 
utsträckning. Den stora skillnaden mellan utbud och efterfrågan på 
arbetsmarknaden är framför allt tydlig när det gäller företagens stora behov av 
just yrkeskunniga. För att detta ska fungera väl är det av största vikt att 
gymnasieskolan utvecklar ett starkt samarbete med det lokala näringslivet. 
Sverigedemokraterna vill att kommunen fokuserar på att upprätthålla och 
förbättra de praktiska linjerna. 

 

• att Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att etablera 
ett återvandringskontor 
 

• att Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att fokusera 
kommunens gymnasieverksamhet utefter arbetsmarknadens behov.  
 

Klimat- och stadsmiljönämnden ansvarar bland annat för att sammanställa en 
övergripande strategi för natur- och vattenvårdsfrågor samt klimat- och 
energifrågor. 

Snöröjningen vintern 2018–2019 var undermålig. Folk kunde inte komma in till 
sina hus med rullator eller barnvagn och har inte kunnat få ut sina bilar. 
Renhållningsbilarna kunde inte komma fram och soptunnorna blev omringade av 
plogad snö så att de inte kunde tömmas. Under bara en helg inkom cirka 250 
klagomål till kommunen. Även allvarligare situationer kan uppstå där 
livräddningspersonal inte kan komma fram med bårar och annan utrustning. 
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Det framstår som att Huddinge kommun vid upphandlingen av 
snöröjningsverksamheten endast ställde krav på tider, det vill säga när 
plogningen ska vara klar, däremot inte på hur den faktiskt ska utföras. Det 
resulterade i att gammal, hård snö och is lades upp framför infarter för att skapa 
vallas som sedan blev omöjliga för husägarna att skotta bort. 

Sverigedemokraterna anser att en sådan situation är ohållbar för såväl 
privatpersoner som samhällsserviceaktörer och därför måste kommunen öka 
anslagen till verksamheten för att kommunen ska vara bättre rustad till att 
hantera kommande vinter. 

Välvårdade parker bidrar till att öka kommunens attraktivitet. Parkerna skapar 
inte bara en estetiskt attraktiv miljö utan är även ett utrymme för rekreation, 
fysisk aktivitet och olika offentliga tillställningar. Idag anser vi att kommunens 
parker inte alltid når upp till en godtagbar nivå. Detta är till följd av 
nedskräpning, fulla papperskorgar, klotter och allmänt slitage. Dessa problem 
kan åtgärdas med små ekonomiska resurser. 

Sverigedemokraterna värnar om att Huddinge utvecklas på ett estetiskt 
tilltalande sätt. Vi vill undvika stora betongkolosser och flerfamiljehus som 
placeras i villaområden och förändrar områdets karaktär. 

Sverigedemokraterna vill av den anledningen införa ett skönhetsråd i 
kommunen, vars uppgift kommer vara:  

• Att bevaka de estetiska värdena i den fysiska miljön och att komma med 
förslag till och förbättringar av denna miljö. 
 

• Att vara rådgivande organ åt kommunens nämnder i frågor som rör 
offentliga konstverk, konstnärligt eller kulturhistoriskt värdefulla miljöer. 
 

• Att genom information respektive dialog med kommuninvånarna göra 
dessa medvetna om skönhetsrådets roll och verksamhet. 

Skönhetsrådet kan förslagsvis bestå av sakkunniga representanter från olika 
kunskapsområden såsom: arkitekter, Naturskyddsföreningen, tjänstemän inom 
samhällsbyggnad, kulturarbetare och så vidare. Vad skönhetsrådet ska innefatta 
och vilka mandat det ska erhålla kan gemensamt fastställas vid ett senare skede 
men vi anser oavsett att själva konceptet bör implementeras. 

Kungens kurva är ett av Skandinaviens största handelsområden. 

I och med en allt mer utbredd e-handel kan det finnas skäl att behöva ändra 
områdets karaktär från ett närmast renodlat shopping-paradis till ett större 
utbud av upplevelser, hotell, bostäder och kontorsarbetsplatser.  
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Ghost Malls är ett begrepp i framför allt USA, som beskriver butiksdöd, och 
olönsamma shoppinggallerior. Vi kan se tendenser till detta även i Sverige, där 
flera gallerior och handelsområden dras med lönsamhetsproblem och har 
tvingats, eller kommer tvingas stänga verksamheten. 

Kungens kurva har dock förutsättningar för en fortsatt god framtid då dess 
geografiska läge intill E 4:an och Förbifart Stockholm möjliggör direkt närhet till 
många invånare och besökare inom Stockholms län. 

En förstärkt kollektivtrafik bidrar ytterligare till områdets utvecklingspotential. 

 

• att Klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att anslå 1 000 000 kr 
till att utöka snöröjnings- och halkbekämpningsverksamheten 
 

• att Klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att anslå 1 000 000 kr 
till att utöka parkvårdsverksamheten 
 

• att Klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att utforma ett 
skönhetsråd. 

Socialnämndens ansvarar för att erbjuda olika former av individ- och 
familjeomsorg vars huvudfunktion är att vara samhällets yttersta skyddsnät och 
omfatta både förebyggande verksamhet och individuellt inriktat utrednings- och 
behandlingsarbete. Verksamheten styrs till stor del av lagar och riktade 
statsbidrag, möjligheterna att göra stora politiska prioriteringar är således 
begränsade. Samtidigt står socialnämnden för ett av kommunens viktigaste 
ansvarsområden och verksamhetens resurser måste vara pålitliga även i den 
svåra ekonomiska situationen som väntar. Därför får socialnämnden i vår budget 
ett extra tillskott med 3 000 000 kronor. 

I socialnämndens uppdrag ingår även hanteringen av mottagandet av så kallade 
ensamkommande barn. Sverigedemokraterna vill att ålderstester ska utföras på 
de som utger sig för att vara barn för att undvika bidragsfusk och annat 
välfärdsbedrägeri. Kraven för ålderstester ska ställas på Migrationsverket då 
Huddinge kommun inte kan oförsäkrat lita på partiska uppgifter från den 
”ensamkommande” själv. 
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All tolkverksamhet, som kommunen direkt eller indirekt bekostar, bör ske digitalt 
när så är möjligt. Det är ett sätt att effektivisera verksamheten och minska 
kostnaderna för skattebetalarna. 

Psykisk ohälsa är ett växande folkhälsoproblem, något som tydligt återspeglas i 
statistiken för såväl unga som gamla. Detta är ett hälsotillstånd som för individen 
kan vara dödligt och resultera i självmord.  

Även drogmissbruk som ofta har ett orsakssamband till psykisk ohälsa är ett 
påtagligt problem bland unga som nu i större utsträckning även blir inblandade i 
distributionen av olika substanser. 

Sverigedemokraterna vill stärka det förebyggande arbetet avseende psykisk 
ohälsa såväl som drogmissbruk och anslår därför resurser till 
verksamhetsområdet. 

Tidigare har socialnämndens kunder främst varit personer med 
funktionsnedsättningar, psykisk ohälsa, skadliga familjerelationer och så vidare. 
Nu finns en ny kategori och det är unga som rekryteras till kriminella gäng. 
Naturligtvis har problematiken främst en polisiär karaktär men eftersom 
rekryteringarna ofta riktar sig mot unga måste kommunen anpassa sig efter 
verkligheten. 

Sverigedemokraterna vill att kommunen utformar en konkret handlingsplan vid 
fall där minderåriga specifikt blir inblandade i gängkriminalitet. Detta ska 
kombineras med informationskampanjer på skolor. 

Sverigedemokraterna anser att krav på hembesök ska ställas vid ansökan om 
försörjningsstöd. Om personen som ansöker om försörjningsstöd vägrar 
hembesök ska personen i fråga även nekas. På så vis underlättar det för en 
handläggare att kunna se behoven som finns och skapa en kontakt direkt med de 
inblandade personerna. Samtidigt blir det lättare att upptäcka bidragsfusk  

Vi vill även se en större samverkan mellan myndigheter och stöd till handläggare 
i att tillåtas göra oanmälda hembesök för att ytterligare underlätta arbetet mot 
bidragsfusk. 

Sverigedemokraterna vill att kommunen för statistik på hur försörjningsstöden 
fördelas, i synnerhet saknas statistik på hur stor andel av försörjningsstöden som 
går till människor som inte ens är medborgare i landet. Detta är viktigt för att 
kommunen ska kunna fokusera förebyggande åtgärder på rätt plats. 
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• att Socialnämnden ges i uppdrag att ställa krav på Migrationsverket i 
syfte att utförliga ålderstester ska genomföras på migranter som uppger 
sig vara minderåriga 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att verka för att videotolkning ska 
implementeras i större utsträckning inom den kommunala verksamheten 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag utforma en konkret handlingsplan vid 
fall där minderåriga specifikt blir inblandade i gängkriminalitet 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att ställa krav på hembesök vid ansökan 
om försörjningsstöd 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att sammanställa statistik över hur 
försörjningsstödet fördelas. 
 

 

Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för äldreomsorgen och 
funktionshinderområdet. Detta är delar av den kommunala kärnverksamheten 
som Sverigedemokraterna vill prioritera.  

Sverigedemokraterna anser att de som jobbar med äldre ska ha ett rent 
belastningsregister för att i så hög grad som möjligt säkerställa kundernas 
säkerhet. 

För de äldre är det viktigt med näringsriktig och välsmakande mat då det innebär 
livskvalitet och är en höjdpunkt på dagen. Därför vill vi här, precis som i all 
kommunal verksamhet prioritera närodlat, närproducerad och nära tillagad mat. 
För oss är det självklart att maten inte ska vara ritualslaktad. 

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska prioritera närodlat och 
närproducerat. För att säkerställa denna prioriteringsordning ska 
viktningsförfarandet i offentlig upphandling ses över. Ambitionen är att så 
mycket kost som möjligt ska vara närodlat och närproducerat. 

Sverigedemokraterna vill att kommunens äldre enkelt ska kunna kommunicera 
med sina vårdare. Idag råder det brister inom detta område, många äldre 
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svenskar upplever det som ett stressmoment i sin vardag när de inte har fullgoda 
möjligheter att förstå eller göra sig förstådda på sitt eget språk, i sitt eget land. 
Därför vill vi säkerställa vård på god svenska och låta kommunen ställa relevanta 
språkkrav vid anställning av personal. 

För sjukdomsexponerade yrkesgrupper, såsom de inom vård och omsorg, blir 
karensdagar vid sjukskrivning ofta väldigt kostsamma. Detta leder till att många 
väljer att gå till arbetet trots att de riskerar att föra smittan vidare. 
Sverigedemokraterna anser därför att lönebortfall, till följd av karensdagar vid 
sjukdom, bör kompenseras för anställda inom vård och omsorg. Avskaffandet av 
karensdagen skulle innebära en markant kostnad för Huddinge kommun och 
därför måste frågan först utredas mycket noggrant. 

 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att anta en policy där 
Huddinge kommun begär utdrag ur belastningsregistret vid all 
nyanställning av personal inom verksamheter som berör äldreomsorg 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att styra verksamheten till 
att prioritera närodlad mat som inte är ritualslaktad 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att anta en policy där krav 
ställs på god svenska i tal och skrift vid anställning av personal inom 
äldreomsorgen 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna 
att kompensera anställda inom vård och omsorg för lönebortfall till följd 
av karensdagar. 

 

Sverigedemokraterna fokuserar på bevarande och förädlande av vårt rika 
kulturarv samt att göra kulturen bredare och mer tillgänglig för Huddinges alla 
invånare. Den sammanhållning som vårt gemensamma kulturarv utgör får 
absolut inte underskattas. Varje samhälle behöver gemensamma normer och 
värderingar för att skapa trygghet och frihet för att kunna utvecklas till det 
bättre. Kommunen främjar detta genom att erbjuda bibliotek, sevärdheter och 
upplevelser för framförallt barn och ungdomar. Ett av kulturpolitikens främsta 
syften är att stärka intresset för och kunskapen om svensk och lokal kultur, att 
slå vakt om de djupa värden som det kulturella arvet innehåller. Detta bidrar till 
att återskapa en gemensam identitet i vårt samhälle och underlättar dessutom 
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assimileringen av nytillkomna. Därför vill vi se att den offentliga kulturen och 
konsten har en folklig förankring och gärna lyfter fram det nationella och lokala 
kulturarvet. 

Biblioteken är ett nav av lättillgängligt kulturellt innehåll som dessutom 
stimulerar barns läsande utanför skoltid och erbjuder en lugn och produktiv 
arbetsmiljö. Biblioteken ska främja fri åsiktsbildning och demokratiska principer 
genom att i större utsträckning lyssna på och tillgodose medborgarförslag på 
bokinköp och tidningsprenumerationer, hellre än att helt förlita sig på de 
anställdas rekommendationer. För att stärka bibliotekens oberoende ställning 
samt i större utsträckning ge Huddingeborna ett starkare inflytande över 
verksamheten, bör Huddinges bibliotek ha en kommunal huvudman. 

Huddinge kommun ska fortsatt ha en aktiv roll som arrangör vid officiella 
högtider och ta ett särskilt ansvar för att för att det svenska nationaldagsfirandet 
ges en folklig profil och en hög status. Kommunen bör möjliggöra för 
kommuninvånarna att ha en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider på ett 
traditionsenligt sätt. Detta exempelvis genom något så simpelt som att ge fler 
platser i kommunen tillgång till midsommarstång och julgran. 

Ett bra exempel på att främja våra traditionella högtider är Huddinges 
valborgsfirande. Ett framtida steg i arbetet kan exempelvis vara att erbjuda 
ekonomiskt stöd till skolor i kommunen som vill anordna mer högtidliga 
skolavslutningar i kyrkor eller andra historiska platser men som idag av 
ekonomiska skäl agerar återhållsamt. 

Vår historia är vårt förlängda minne. Med förståelse för och kunskap om vår 
historia kan vi se oss själva i ett större sammanhang, ordna våra tankar till en 
sammanhängande helhet och känna en samhörighet med släktled både bakåt 
och framåt i tiden. Förringandet, eller i värsta fall förnekandet av historiska 
gemenskaper, riskerar i förlängningen en kollektiv minnesförlust, vars 
rehabilitering av det förlorade för ett samhälle kan bli lång och svår. 
Sverigedemokraterna anser därför att ett fokus på lokalhistoria är en god strävan 
för kommunen. 

Det svenska språket är en av grundpelarna som bär den svenska kulturen. Det är 
därför av vikt att kommunen i sin kommunikation med invånarna använder sig av 
korrekt svenska i tal och skrift. Språkliga influenser är något naturligt, dock finns 
det en skillnad på att ett ord naturligt blir en del av svenska språket, och till 
exempel den anglifiering som skett under de senaste decennierna då man helt 
lyfter in ord från det engelska språket till det svenska, exempel: South Business 
Distrikt. Detta kan skapa förvirring och problem med hur orden uttalas. Att 
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anpassa språkutbudet efter den av massinvandringen skapade demografiska 
förändringen är inte heller önskvärt om syftet är att bevara och främja det 
svenska språket. 

För Sverigedemokraterna är också goda kunskaper i svenska språket en 
förutsättning för en fungerande assimilationspolitik. Utan kunskaper i svenska 
språket är det svårt att fullt ut kunna ta del av det svenska samhälls- och 
kulturlivet. 

Sverigedemokraterna vill inte att Huddinge kommun ska ge ekonomiskt stöd till 
organisationer som är bildade med etnicitet som grund. Den här typen av 
organisationer är diskriminerande och bidrar enbart till att förstärka ett redan 
markant utanförskap i förhållande till det svenska samhället. Kulturella uttryck 
som finansieras av allmänheten ska också komma hela allmänheten till gagn. Det 
är inte acceptabelt att eventuella projekt som finansieras via skattemedel ska 
vara exklusivt för en viss etnisk grupp. Vi är inte principiellt motståndare till att 
invandrargrupper vill bejaka sin hemlandskultur men det ska inte ske genom 
offentliga medel. Skattemedel ska inte användas till att genomföra projekt som 
ytterligare ökar distansen till majoritetskulturen. Det är mer angeläget att stödja 
projekt som kan underlätta för invandrargrupper att ta del av svensk kultur och 
svenska värderingar. 

Genom att utsätta en större del av kulturlivet för en marknadsmässig konkurrens 
ökar man medborgarnas inflytande över kulturlivets inriktning. 
Sverigedemokraterna anser därför att det kommunala stödet till all vuxenkultur 
bortsett ifrån biblioteksverksamheten och den kulturella verksamhet som bidrar 
till att lyfta fram det svenska kulturarvet och stärka den gemensamma 
identiteten i samhället, bör sänkas. 

Vid alla former av stadsplanering och uppförande av offentlig konst ska de 
berörda medborgarnas rätt till insyn och inflytande vara betydande. Kommunens 
informationsplikt bör därför förstärkas. Kulturen ska inte vara ett redskap för 
politik och propaganda. Det är således viktigt att Huddinge kommun är noggrann 
med att inte finansiera kulturverksamhet med politiska motiv. 

Det finns kulturskapare som genom sina kulturyttringar uppmanar och 
romantiserar våldsanvändning, vandalism och brukandet av droger. Dessa 
kulturskapare är självklart berättigade att offentligt uttrycka tankar och åsikter. 
Däremot anser Sverigedemokraterna att kommunen aldrig ska finansiera eller 
arrangera kulturevenemang med kulturuttryck eller aktiviteter som underblåser 
eller romantiserar brukandet av våld, droger eller vandalism. 

Ifall kommunen ska dela ut bidrag i syfte att försörja kulturskapare ska personen 
i fråga bedömas ha en uppenbar talang och inte endast ett brinnande intresse för 
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sin sak. Bidragstagaren ska även tydligt kunna redovisa hur beviljade skattemedel 
har använts. 

Invånare med motorintresse saknar idag möjligheter att utöva sin hobby fullt ut 
inom kommunens gränser eller dess närhet. Invånare med motorintresse, även 
de som kommer från andra kommuner, samlas regelbundet för att visa upp sina 
fordon och umgås med likasinnade. Dock saknas det idag en central motorgård i 
Huddinge som skulle möjliggöra för ungdomar i exempelvis Flemingsberg, Skogås 
och Vårby att engagera sig. Vi anser att Gladökvarn skulle vara en lämplig plats 
för en sådan motorgård men vi är säkra på att det finns fler alternativ. Därför 
anser vi att frågan bör utredas. 

 

• att Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att anta en policy emot att 
kommunen ska ge ekonomiskt stöd till organisationer som är bildade med 
etnicitet som grund 
 

• att Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att fastställa ett system för 
invånarinflytande vid uppförande av offentlig konst i kommunen 
 

• att Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till 
att skapa en motorgård i Huddinge 

 

• att skattesatsen för 2020 fastställs till 19,87 öre per skattekrona 
 

• att driftbudget för nämnderna fastställs i enlighet med 
Sverigedemokraternas budgetförslag 
 

• att särskilda uppdrag som anges för verksamhetsområden fastställs enligt 
Sverigedemokraternas budgetförslag 
 

• att investeringsbudget för nämnderna fastställs i enlighet med bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 15 maj 
2019 
 

• att Huddinge kommun ingår borgen så som för egen skuld för 
kommunens hel- eller delägda bolag, enligt bilagda låne- och borgensram 
(bilaga 2 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 
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15 maj 2019), om maximalt 9 659,2 mnkr, jämte därpå löpande ränta och 
kostnader 
 

• att I syfte att finansiera kommunen och dess bolag, i enlighet med 
Huddinge kommuns finanspolicy, ska Huddinge kommuns totala 
upplåningsram för 2020 uppgå till 9 400 mnkr 
 

• att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda ett system där 
Huddingebor, kommunens studenter och arbetstagare ges förtur i 
bostadskön 
 

• att kommunen sammanställer en plan för att bostadsförsörja alla, enligt 
lag anvisade, nyanlända migranter med husvagnar 
 

• att kommunen ökar det ekonomiska stödet till 
grannsamverkansorganisationer 
 

• att kommunen ställer krav på ursprungsmärkning för alla animaliska 
livsmedel inom kommunens verksamhet. 
 

• att kommunstyrelsen ges i uppdrag att redovisa migrationsrelaterade 
kostnader separat i kommunens bokslut 
 

• att kommunen minskar grundstödet såväl som mandatstödet till politiska 
partier med 25 procent 
 

• att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utreda hur EU-domstolens beslut 
skapar möjligheten för Huddinge kommun att införa en neutral klädpolicy 
vars syfte är att minska religiösa, kulturella och politiska konflikter i mötet 
mellan Huddinges invånare och kommunens verksamheter 
 

• att kommunen utökar antalet övervakningskameror 
 

• att samtliga i kommunfullmäktige representerade partier ska ha rätt till 
en insynsplats i kommunstyrelsen och nämnderna, i de fall partiet saknar 
ordinarie- eller ersättarplats i dessa 
 

• att införa tiggeriförbud i Huddinge kommun vid Huddinge Centrum, 
Stuvsta Centrum, Skogås Centrum, Trångsund Centrum, Flemingsbergs 
Centrum, Vårby Centrum, Segeltorp Centrum, Kvarnbergsplan, utanför 
Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, Paradistorget, Fullersta torg, 
Ebba Bååts Torg, utanför Södertörns tingsrätt, Kungens Kurvas 
handelsområde, Lännas handelsområde, Stora Coop Stuvsta, Zetas 
handelsträdgård, Smista Allé, Botkyrkavägen och Häradsvägen samt intill 
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kommunens pendeltågsstationer och tunnelbanestationer. 
 

• att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att återinföra taxihållplatsen på 
Forellvägen i Huddinge centrum 
 

• att Samhällsbyggnadsutskottet ges i uppdrag att utreda möjligheterna till 
utbyggnaden av infartsparkeringar vid kommunens pendel- och 
tunnelbanestationer 
 

• att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att införa parkeringstillstånd för en 
del av parkeringsplatserna i respektive infartsparkering 
 

• att Huddinge kommun begär utdrag ur belastningsregistret vid all 
nyanställning av personal inom verksamheter som berör barnomsorg 
 

• att Förskolenämnden ges i uppdrag att begränsa antalet förskoletimmar, 
för barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga, till skollagens 
krav om 15 timmar 
 

• att Förskolenämnden ges i uppdrag att anta en restriktiv linje avseende 
könsneutral genuspedagogik 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att anslå 6 000 000 kr till 
anställning av administrativa lärarassistenter 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att styra grundskoleverksamheten 
till att prioritera närodlad mat som inte är ritualslaktad 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att anslå 4 000 000 kr för att införa 
jourklasser efter behov 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att anslå 100 000 kr för att ge 
ekonomiskt stöd till skolor för att anordna högtidliga skolavslutningar 
 

• att Grundskolenämnden ges i uppdrag att verka för att minst en timme 
fysisk aktivitet ska förekomma dagligen i kommunens grundskolor 
 

• att Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att etablera 
ett återvandringskontor 
 

• att Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ges i uppdrag att fokusera 
kommunens gymnasieverksamhet utefter arbetsmarknadens behov 
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• att Klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att anslå 1 000 000 kr 
till att utöka snöröjnings- och halkbekämpningsverksamheten 
 

• att Klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att anslå 1 000 000 kr 
till att utöka parkvårdsverksamheten 
 

• att Klimat- och stadsmiljönämnden ges i uppdrag att utforma ett 
skönhetsråd 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att ställa krav på Migrationsverket i 
syfte att utförliga ålderstester ska genomföras på migranter som uppger 
sig vara minderåriga 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att verka för att videotolkning ska 
implementeras i större utsträckning inom den kommunala verksamheten 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag utforma en konkret handlingsplan vid 
fall där minderåriga specifikt blir inblandade i gängkriminalitet 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att ställa krav på hembesök vid ansökan 
om försörjningsstöd 
 

• att Socialnämnden ges i uppdrag att sammanställa statistik över hur 
försörjningsstödet fördelas 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att anta en policy där 
Huddinge kommun begär utdrag ur belastningsregistret vid all 
nyanställning av personal inom verksamheter som berör äldreomsorg 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att styra verksamheten till 
att prioritera närodlad mat som inte är ritualslaktad 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att anta en policy där krav 
ställs på god svenska i tal och skrift vid anställning av personal inom 
äldreomsorgen 
 

• att Vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna 
att kompensera anställda inom vård och omsorg för lönebortfall till följd 
av karensdagar 
 

• att Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att anta en policy emot att 
kommunen ska ge ekonomiskt stöd till organisationer som är bildade med 
etnicitet som grund 
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• att Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att fastställa ett system för 
invånarinflytande vid uppförande av offentlig konst i kommunen 
 

• att Kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheterna till 
att skapa en motorgård i Huddinge. 
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Budget 2019 -6 032,5 -503,8 -885,3 -1 777,8 -726,4 -395,9 -1 257,4 -230,8 -58,0 -128,0 -3,5 -7,6 -68,4 82,4 90,0 -162,2

Övrigt 18,5 1,0 0,0 0,0 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 -19,4 40,0 -15,0

Volymer -26,8 -2,8 7,2 -16,1 -7,5 -7,5 2,9 -1,2 -0,5 -1,2 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Lokaler -40,7 0,0 0,8 -2,0 -3,3 0,0 0,0 -10,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -25,5 0,0 0,0 0,0

Uppräkning -7,1 0,0 0,0 0,0 -7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Pol i ti ska  priori teringar-5,0 -5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Budget 2020 -6 093,6 -514,7 -877,3 -1 806,0 -738,5 -406,3 -1 257,3 -242,5 -58,5 -131,1 -3,6 -7,6 -65,9 63,1 130,0 -177,2

Bolag/förbund Låne- och borgensram Låne- och borgensram

2019 (tkr) 2020 (tkr)

Huge Bostäder AB 4 500 000 4 500 000

Huddinge Samhällsfastigheter AB 4 000 000 4 000 000

Södertörns Energi AB 517 500 500 000

Södertörns Fjärrvärme AB 43 500 43 500

Söderenergi AB 841 000 400 000

SRV återvinning AB 78 000 78 000

Syvab 3 900 98 700

Södertörns Brandförsvarsförbund 39 000 39 000

Summa total 10 022 900 9 659 200

Upplåningsram 9 341 000 9 400 000

 
 

  

Budget Budget

2019 2020

Verksamhetens kostnader/intäkter -5 960,3 -6 046,4

Exploateringsverksamhet 90,0 130,0

Avskrivningar -162,2 -177,2

Verksamhetens nettokostnader -6 032,5 -6 093,6

Skatteintäkter 5 156,8 5 298,9

Generella statsbidrag och utjämning 999,9 1 058,3

Skatter, utjämning och statsbidrag 6 156,7 6 357,2

Finansiella intäkter 158,6 158,6

Finansiella kostnader -122,1 -165,4

Resultat 160,7 256,8

Ekonomiskt mål 70,7 126,8

Ekonomiskt mål % av skatt mm 1,1% 2,0%

Verksamhetens netto, exkl expl -6 122,5 -6 223,6

+/- per år, mnkr -101,1

+/- per år, % 1,7%

Skatt mm 6 156,7 6 357,2

+/- per år, mnkr 200,5

+/- per år, % 3,3%

Budget

Tkr 2020

Lokalplaner

Förskolenämnd -7 500

Grundskolenämnd -21 000

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnd -3 150

Socialnämnd -200

Vård- och omsorgsnämnd -500

Kultur- och fritidsnämnd -700

Summa lokalplaner -33 050

Övrigt

Kommunstyrelse -20 640

Förskolenämnd -2 920

Grundskolenämnd -12 000

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnd -7 360

Socialnämnd -560

Vård- och omsorgsnämnd -5 800

Kultur- och fritidsnämnd -5 840

Klimat- och stadsmiljönämnd -71 120

Bygglovs- och tillsynsnämnd 0

Summa övrigt -126 240

Total (exkl. samhällsbyggnadsprojekt) -159 290

Samhällsbyggnadsprojekt (kommunstyrelsen)

Genomförandeprojekt 7 826

Planeringsprojekt -114 536

Övrigt 0

Investeringsprojekt -152 200

Summa samhällsbyggnadsprojekt -258 910

Totalt investeringar kommunen -418 200


